
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024г. № 280- ОД   

 

О создании отряда юных инспекторов движения 

 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам 

безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

 

приказываю: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году отряд юных инспекторов 

дорожного движения (ЮИД) в количестве 15 человек среди учащихся   

школы (Приложение 1). 

2. Руководителем отряда ЮИД ГБОУ СОШ с. Ягодное назначить учителя 

Балашову И.П.  

3. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР – 

Максимову И.А. 

 

                 

                Директор                                              Дашкевич Ф.А. 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Максимова И.А. 

Балашова И.П. 

 

 

 



Приложение 1 

 

Список отряда ЮИД «Знатоки ПДД» ГБОУ СОШ с. Ягодное 

на 2024/25 уч. год 

 
№ п/п ФИО Класс 

1.  Балдуева Кира 4в 

2.  Дровнина Таисия 4в 

3.  Евдокимова Елизавета  4в 

4.  Еремин Савелий 4в 

5.  Котельников Сергей  4в 

6.  Малык Анастасия  4в 

7.  Малышев Дмитрий  4в 

8.  Сидорина Леся 4в 

9.  Соловьева Виктория  4в 

10.  Стенькин Александр  4в 

11.  Шаброва Александра  4в 

12.  Шакиров Евгений  4в 

13.  Шакирова Эльвира  4в 

14.  Шевяхов Артем 4в 

15.  Шилина Ксения  4в 

 

 

Приложение 2 

 

План работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  

«Знатоки ПДД»  на 2024-2025 учебный год 
 

№ Мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственный Отметка об 

исполнении 

Организационная работа  

1.  Выборы состава  и актива отряда 

ЮИД. 

9 сентября  Руководитель отряда 

ЮИД 

 

2.  Проведение сборов отряда ЮИД. 1 раз в 

четверть 

Руководитель отряда 

ЮИД 

 

Конкурсы/соревнования/праздники 

3.  Праздник «Посвящение 

первоклассников в пешеходы». 

октябрь Отряд ЮИД  

4.  Подготовка к районному конкурсу 

по ПДД. 

ноябрь Руководитель отряда 

ЮИД 

 

5.  Подготовка и участие в 

мероприятиях по ПДД различного 

уровня 

в течение 

учебного года 

Руководитель отряда 

ЮИД 

 

6.  Подготовка к соревнованиям 

«Безопасное колесо» 

март-апрель Руководитель отряда 

ЮИД, отряд ЮИД 

 



7.  Участие в подготовке и проведении 

общешкольных внеклассных 

мероприятий. 

в течение года Руководитель 

ЮИД, отряд ЮИД 

 

Профилактическая работа  

8.  Проведение операции безопасности 

дорожного движения «Внимание, 

дети!» 

сентябрь, 

май 

Руководитель отряда 

ЮИД 

 

9.  Рейды на наличие 

световозвращающих элементов у 

 учащихся школы. 

ноябрь, январь Классные 

руководители, 

 отряд ЮИД 

 

10.  Агитбригада "Правила дорожного 

движения для велосипедистов" 

апрель Руководитель 

ЮИД, члены отряд 

ЮИД 

 

11.  Организация школьного конкурса 

«Безопасное колесо» 

июнь Руководитель 

ЮИД, члены отряд 

ЮИД 

 

12.  Рейды по соблюдению правил 

дорожного движения учащимися 

школы 

в течение 

учебного года 

отряд ЮИД  

13.  Проведение бесед – «минуток» по 

профилактике несчастных случаев с 

детьми на дороге. 

в течение года Классные 

руководители, отряд 

ЮИД 

 

14.  Агитбригада для дошкольников 

«Школа пешеходных наук» 

по 

согласованию 

с СПДС 

«Ягодка» 

Руководитель отряда 

ЮИД , отряд ЮИД 

 

Совместные мероприятия  

15.   Совместное патрулирование с 

инициативной группой 

«Родительский патруль» улиц с.п. 

Ягодное  

в течение года Руководитель ЮИД, 

отряд ЮИД 

 

16.  Совместные мероприятия с ОГИБДД 

Ставропольского района 

в течение года 

по 

согласованию 

Руководитель ЮИД, 

отряд ЮИД 

 

 


		2024-09-06T12:10:25+0400
	00e7801d3df49fd412
	Дашкевич Ф.А.




